
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  15.10.2015                     № 1094                              г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     

Об утверждении Положения о порядке опре- 
деления объема и условий предоставления  
субсидии некоммерческой организации  
«Ростовский областной фонд содействия  
капитальному ремонту» на обеспечение  
мероприятий по капитальному ремонту  
многоквартирных домов за счет средств  
бюджета города Новошахтинска 

 
          

 В соответствии с постановлением министерства жилищно-коммунального хозяй-
ства Ростовской области от 01.06.2015 № 8 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления и расходования имущественных взносов Ростовской области некоммер-
ческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту», 
постановлением Администрации города от 15.10.2013 № 1322 «Об утверждении муници-
пальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить Положение о порядке определения объема и условий предоставле-
ния субсидии некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия ка-
питальному ремонту» на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов за счет средств бюджета города Новошахтинска согласно приложению. 
 2. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач) направить настоящее постановление в 
Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных норматив-
ных правовых актов Ростовской области. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания и применяется к правоотношениям, возникшим с 22 мая 2015 года, подлежит раз-
мещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интер-
нет. 
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина. 
 
Мэр города                                                                                               И.Н. Сорокин 
 
Постановление вносит: 
муниципальное казенное учреждение 
города Новошахтинска «Управление  
жилищно-коммунального хозяйства» 

Приложение 
к постановлению 
Администрации города  
от 15.10.2015 № 1-94  



 
Положение 

о порядке определения объема и условий предоставления субсидии некоммерческой 
организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» на  
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за  

счет средств бюджета города Новошахтинска 
(далее – Положение) 

 
 1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения объема и условий 
предоставления субсидии некоммерческой организации «Ростовский областной фонд 
содействия капитальному ремонту» (далее – Фонд) в рамках подпрограммы «Капиталь-
ный ремонт многоквартирных домов» муниципальной программы города Новошахтинска 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» на обеспечение ме-
роприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджета 
города Новошахтинска (далее – Субсидия).  
 2. Главным распорядителем средств бюджета города Новошахтинска (далее – 
бюджет города) в части предоставления Субсидии Фонду на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту многоквартирных домов является Администрация города через 
уполномоченный орган – муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска 
«Управление жилищно-коммунального хозяйства» (далее – МКУ «УЖКХ»). 
 3. Предоставление Субсидии Фонду осуществляется в соответствии с соглашени-
ем о предоставлении имущественного взноса Ростовской области некоммерческой орга-
низации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» на проведение 
капитального ремонта за счет средств областного бюджета, заключенным между мини-
стерством жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, Фондом и Админи-
страцией города (далее – Соглашение), утвержденным по форме согласно постановле-
нию министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 01.06.2015 
№ 8 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и расходования имуще-
ственных взносов Ростовской области некоммерческой организации «Ростовский об-
ластной фонд содействия капитальному ремонту».  
 4. Предоставление Субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных решением Новошахтинской городской Думы о бюджете города на 
соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обяза-
тельств, утвержденных МКУ «УЖКХ» на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положе-
ния. 
 5. Соглашение заключается при предоставлении в министерство жилищно-
коммунального хозяйства Ростовской области МКУ «УЖКХ» копий следующих докумен-
тов:  
 сводного перечня многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту и 
претендующих на получение средств областного бюджета, утвержденного Администра-
цией города; 
 выписки из решения Новошахтинской городской Думы о бюджете города, в которой 
отражены средства бюджета города на капитальный ремонт многоквартирных домов с 
отражением средств по кодам бюджетной классификации; 
 проектной и (или) сметной документации на проведение работ по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, разработанной и утвержденной в установленном по-
рядке, с положительным заключением экспертизы; 
 протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с 
принятым решением о проведении капитального ремонта многоквартирного дома, соста-
ве и перечне объектов общего имущества, подлежащих капитальному ремонту, общей 
стоимости капитального ремонта (часть 5 статьи 189 Жилищного кодекса РФ). 

consultantplus://offline/ref=CB4DDCC8F4430788A09F43EF69AD36373D04153DF461829967D0609EE2C089C11EF4A9F16448950B246C7FqDu9H


 6. Для получения средств бюджета города в соответствии с Соглашением, Фонд 
предоставляет МКУ «УЖКХ» следующие документы, заверенные Фондом: 
 копии протоколов оценки заявок и подведения итогов открытых конкурсов на право 
заключения договора на оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ре-
монту общего имущества в многоквартирном доме, оформленных комиссией Фонда; 
 копии договоров, заключенных с подрядными организациями, на оказание услуг и 
(или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах с приложением графика производства работ; 
 копии актов о приемке выполненных работ формы КС-2 и справок о стоимости вы-
полненных работ и затрат формы КС-3 с распределением сумм по источникам финанси-
рования; 
 оригиналы счетов подрядной организации на оплату выполненных работ по капи-
тальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах с распределением сум-
мы по источникам финансирования. 
 Документы, указанные в абзацах 2 и 3 настоящего пункта, предоставляются Фон-
дом в МКУ «УЖКХ» разово. 
 7. После получения документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, МКУ 
«УЖКХ» не позднее двух рабочих дней формирует и предоставляет в Финансовое 
управление Администрации города в электронном виде заявку на оплату расходов и при-
крепленные к ней документы, подтверждающие возникновение денежного обязатель-
ства, в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств по-
лучателей средств бюджета города и главных администраторов источников финансиро-
вания дефицита бюджета города, утвержденным приказом Финансового управления Ад-
министрации города. 
 8. Администрация города в порядке, установленном для исполнения бюджета го-
рода, производит перечисление средств на счет  МКУ «УЖКХ». 
 9. МКУ «УЖКХ» не позднее трех рабочих дней с момента получения выписки из 
лицевого счета получателя бюджетных средств перечисляет денежные средства на бан-
ковский счет Фонда, открытый для финансирования работ по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов. 
 
 
 
 
Управляющий делами 
Администрации города         Ю.А. Лубенцов  


